16 012 Diário da República, 2.a série — N.o 110 — 8 de Junho de 2007

do Concelho, na Junta de Freguesia de Alcabideche e no próprio
local e publicitado nos meios de comunicação social.

11 de Maio de 2007. — O Vice-Presidente da Câmara, no uso de
competência delegada, Carlos Carreiras.

2611017875

Aviso n.o 10 444/2007

Processo n.o 565/2006, em nome de António Joaquim Cordeiro
do Rosário, Pedreira das Neves, freguesia de Alcabideche

Nos termos do artigo 22.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de
Dezembro, na redacção que lhe foi conferida pelo Decreto-Lei
n.o 177/2001, de 4 de Junho, com as necessárias adaptações, o esta-
belecido no disposto do artigo 77.o do Decreto-Lei n.o 380/99, de
22 de Setembro, torna-se público que em 27 de Abril de 2007 foi
autorizada, por despacho exarado pelo vice-pesidente da Câmara
Municipal de Cascais, a abertura do procedimento por discussão
pública sobre o pedido da operação de loteamento requerido por
António Joaquim Cordeiro do Rosário dos seguintes prédios:

1) Rústico, designado por Pedreira das Neves ou Neves, sito nos
limites de Manique de Baixo, descrito na 2.a Conservatória do Registo
Predial de Cascais sob o n.o 01292, da freguesia de Alcabideche, ins-
crito na matriz cadastral sob parte do artigo 3470, secção 39, com
a área de 403 m2, que confronta a norte com João de Oliveira, do
sul com Ernestino Eligiário Antunes, a nascente com Manuel Duarte
Barros Costa e a poente com a Rua Particular;

2) Urbano, designado por Pedreira das Neves, sito nos limites do
lugar de Manique de Baixo, descrito na 2.a Conservatória do Registo
Predial de Cascais sob o n.o 11 708, da freguesia de Alcabideche,
inscrito na matriz cadastral sob o artigo 10 393, com a área de 403 m2,
que confronta a norte com Ernestino Elisiário Antunes, a sul com
Albertina Ferreira de Almeida, a nascente com Manuel Duarte Ramos
Costa e a poente com caminho particular;
consistindo aquele pedido no emparcelamento dos dois prédios em
um lote, cujos parâmetros urbanísticos são os estipulados no mapa
de medições, regulamento, planta de síntese e memória descritiva,
partes integrantes da presente proposta, que se descreve a seguir:

Lote 1; área do lote — 745,80 m2; área de construção do
lote — 408 m2; número de fogos do lote — um ou dois; número de
pisos do lote — cave + dois + sótão; finalidade do lote — habitação
+ comércio; total da área do lote — 745,80 m2; total da área de cons-
trução — 408 m2; total do número de fogos — um ou dois.

Área total do terreno — 806, m2;
Área total do lote para construção — 745,80 m2;
Área de cedência para equipamento — 0 m2;
Área de cedência para espaços verdes de utilização colectiva — 0 m2;
Área de cedência para domínio público — 60,20 m2;
Área total de construção — 408 m2;
Área total de implantação — 136 m2.

Por este meio revela-se que vai ser dado início ao período de dis-
cussão pública a decorrer durante o prazo de 15 dias úteis contados
a partir da data de publicação do presente aviso no Diário da República,
2.a série.

Toda a tramitação procedimental e demais elementos estão dis-
poníveis para efeitos de consulta no PLO — Projecto de Recuperação
e Legalização de Loteamentos Ilegais, sito no Edifício Vidraceiro,
Rua de Afonso Sanches, Cascais, das 9 às 13 e das 14 às 16 horas.

Qualquer interessado pode apresentar por escrito, no decurso
daquele período, reclamações, observações, sugestões e pedidos de
esclarecimentos sobre quaisquer questões que possam ser conside-
radas no âmbito do respectivo procedimento de elaboração, os quais
deverão ser entregues no Serviço de Atendimento do Departamento
de Urbanismo, sito no Edifício Vidraceiro, Rua de Afonso Sanches,
Cascais, das 9 às 16 horas.

Para os devidos efeitos legais, considera-se cumprida a respectiva
divulgação, através do presente aviso, que será afixado nos Paços
do Concelho, na Junta de Freguesia de Alcabideche e no próprio
local e publicitado nos meios de comunicação social.

17 de Maio de 2007. — O Vice-Presidente da Câmara, no uso de
competência delegada, Carlos Carreiras.

2611017897

CÂMARA MUNICIPAL DE CELORICO DE BASTO

Aviso n.o 10 445/2007

Renovação de contrato de prestação de serviços, em regime de avença

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 10 de Maio de 2007, foi decidido renovar o contrato de prestação

de serviços com o desenhador Rui Manuel Lobo Marinho pelo período
de seis meses, com início em 11 de Maio do corrente ano.

24 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, Albertino Teixeira
da Mota e Silva.

2611018073

CÂMARA MUNICIPAL DE CINFÃES

Aviso (extracto) n.o 10 446/2007

Nomeação

Para os devidos efeitos, faz-se público que, por despacho do vice-
-presidente da Câmara Municipal de Cinfães de 28 de Maio de 2007,
face ao resultado do concurso interno de acesso limitado para pro-
vimento de um lugar de técnico superior principal — arquitecto,
aberto por aviso de 28 de Fevereiro de 2007 e cuja acta de classificação
final foi homologada em 25 de Maio de 2007, se procedeu à nomeação
da candidata classificada no referido concurso no 1.o lugar Cristina
Maria Nabais Pereira Pinto no lugar de técnica superior principal.

A nomeada deverá aceitar a nomeação no prazo de 20 dias a contar
da data de publicação do presente aviso.

28 de Maio de 2007. — O Vice-Presidente da Câmara, Manuel
Domingos Aguiar Barbosa.

2611018125

CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

Aviso n.o 10 447/2007

Em cumprimento da alínea a) do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei
n.o 427/99, de 7 de Dezembro, aplicável à administração local pelo
Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que, por
despacho proferido no passado dia 7 de Maio pelo presidente da
Câmara Municipal, Francisco Manuel de Albuquerque Faria Pais,
foi nomeado, em regime de comissão de serviço, no cargo de adjunto
do gabinete de apoio pessoal ao vereador a tempo inteiro Luís Nuno
Ranito da Costa Providência, sob proposta do mesmo, com efeitos
reportados ao dia 7 de Maio do corrente, nos termos do disposto
nos artigos 73.o, n.os 1 e 2, e 74.o, n.o 3, da Lei n.o 169/99, de 18 de
Setembro, na redacção que lhe é dada pela Lei n.o 5-A/2002, de
11 de Janeiro, à qual será aplicável por força do já citado artigo 74.o,
e do artigo 6.o, n.o 2, do Decreto-Lei n.o 262/88, de 23 de Junho.

O nomeado deverá assinar o respectivo termo de aceitação no prazo
legal de 20 dias contados da data de publicação do presente aviso
no Diário da República. (Ao abrigo do disposto no n.o 3 do artigo 114.o
da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto, o presente processo está isento
de visto prévio do Tribunal de Contas.)

11 de Maio de 2007. — Por subdelegação, o Director Municipal
de Administração e Finanças, Arménio Bernardes.

2611017750

CÂMARA MUNICIPAL DE CORUCHE

Aviso n.o 10 448/2007

Lista de antiguidade dos funcionários e agentes — Ano de 2006

Para os devidos efeitos, torna-se público que está afixada nos Paços
do Município e demais lugares de costume a lista de antiguidade
do pessoal do quadro próprio e agentes desta autarquia, aprovada
por despacho de 26 de Março de 2007 do vereador com competência
delegada, organizada nos termos do artigo 93.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março.

Da organização das listas cabe reclamação, a deduzir no prazo
de 30 dias consecutivos a contar da data da publicação deste aviso
no Diário da República.

27 de Março de 2007. — O Vereador, com competência delegada,
Nélson Fernando Nunes Galvão.

2611017684

CÂMARA MUNICIPAL DE ESPOSENDE

Aviso (extracto) n.o 10 449/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meus despachos
de 26 e de 27 de Abril, respectivamente, foram renovadas as comissões
de serviço exercidas pelo Dr. Rui Manuel Moutinho Ferreira como